
PREZYDENT MIASTA LUBLIN
ul. Tomasza Zana 38, 20-601 Lublin, tel.: +48 81 466 2600, fax: +48 81 466 2601

ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu

OŚ-OD-I.6220.150.2021 Lublin, 14.02.2022r.

 DECYZJA

Na  podstawie  art.  104,  106  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960r.  ustawy  Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r., poz. 735 ze zm.), w związku z art. 71 ust. 2
pkt  2,  art.  75  ust.  1  pkt  4,  art.  84,  art.  85  ust.  1  ustawy z  dnia  3 października  2008r.  o
udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz 2373 ze zm.), a
także z § 3 ust. 1 pkt. 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2019r. poz. 1839), po
rozpatrzeniu wniosku z dnia 18 listopada 2021r., GALADOM S.A., ul. Fabryczna 2, 20-301
Lublin

orzekam

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla
przedsięwzięcia polegającego na  budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wróblej,
ul. Perliczej, ul. Jemiołuszki, ul. Gołębiej i ul. Węglinek w Lublinie. 

II. Określić istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji
lub  użytkowania  przedsięwzięcia  ze  szczególnym  uwzględnieniem  konieczności
ochrony  cennych  wartości  przyrodniczych,  zasobów naturalnych  i  zabytków  oraz
ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich:

1. Zaplecze budowy, park maszynowy i  miejsce składowania materiałów budowlanych
należy  zlokalizować  na  terenie  przekształconym  antropogenicznie,  w  możliwie
największej odległości od zabudowy mieszkaniowej, poza obszarami zadrzewionymi,
poza terenami podmokłymi bądź o płytkim zaleganiu wód gruntowych.

2. Prace budowlane należy prowadzić wyłącznie w porze dziennej (w godzinach od 6.00
do 22.00).

3. Do wykonania robót budowlanych dopuścić wyłącznie sprawne technicznie maszyny
i urządzenia, bez wycieków płynów eksploatacyjnych.

4. W czasie prowadzenia prac budowlanych należy zabezpieczyć materiały pyliste przed
rozwiewaniem  oraz  inne  materiały  przed  emisją  odorów  do  środowiska,  a  także
wyłączać silniki pojazdów i maszyn budowlanych w czasie postoju.

5. Prace  ziemne  prowadzone  w  obrębie  bryły  korzeniowej  drzew znajdujących  się  w
pobliżu  terenu  budowy  należy  prowadzić  ręcznie,  lub  z  wykorzystaniem  małych
koparek.  Przy  konieczności  pozostawienia  otwartego  wykopu  przez  dłuższy  okres,
należy  zabezpieczyć  odsłonięte  korzenie  drzew,  a  wykopy  przykryć  matami
ograniczającymi parowanie. Ponadto należy uwzględnić rozwiązania zabezpieczające
przed  przypadkowym  uszkodzeniem  pni  i  konarów  drzew  przeznaczonych  do
pozostawienia.

6. Należy stale kontrolować teren prowadzenia robót,  szczególnie wykopy,  pod kątem
obecności małych zwierząt. Zwierzęta stwierdzone na placu budowy należy odławiać i
przenosić na siedliska zastępcze. 

Nr dokumentu Mdok: 62478/01/2022/W Strona 1 z 7

http://www.um.lublin.eu/


PREZYDENT MIASTA LUBLIN

Uzasadnienie

Dnia 18 listopada 2021r. do Urzędu Miasta Lublin wpłynął wniosek GALADOM S.A.,
ul. Fabryczna  2,  20-301  Lublin (uzupełniony  pismem  z  dnia  08  grudnia  2021r.)
reprezentowanej przez ………. o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla
przedsięwzięcia  polegającego  na budowie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  ul.  Wróblej,
ul. Perliczej, ul. Jemiołuszki, ul. Gołębiej i ul. Węglinek w Lublinie.

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r.
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2019r.
poz.  1839),  wnioskowane  przedsięwzięcie  zaliczone  zostało  do  obiektów  mogących
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których raport może być wymagany. 

Strony postępowania  w liczbie  powyżej  10 osób zgodnie  z  art.  49  ustawy Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r. poz. 735 ze zm.) oraz art. 74 ust. 3 ustawy z
dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z
2021r.  poz.  2373  ze  zm.)  były  informowane  o  kolejnych  etapach  postępowania  poprzez
obwieszczenie.

Pismem z dnia 22 listopada 2021r. Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lublin
wystąpił  do  Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego  w Lublinie,  Regionalnego
Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie  oraz  Dyrektora  Państwowego  Gospodarstwa
Wodnego  Wody  Polskie  Zarząd  Zlewni  w  Zamościu z  prośbą  o  opinie  co  do  potrzeby
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia.  Państwowy
Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Lublinie  opinią  z  dnia  20  grudnia  2021r.,  znak:
NZ.9022.4.83.2021.MO,  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie
postanowieniem  z  dnia  29 grudnia  2021r.,  znak:  WOOŚ.4220.226.2021.RK oraz  Dyrektor
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Zamościu opinią z
dnia  11  stycznia  2022r.  znak:  LU.ZZŚ.3.4360.347.2021.ML  stwierdzili,  że  nie  zachodzi
potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

W  toku  całego  postępowania  zapewniono  stronom  czynny  w  nim  udział,  a  przed
wydaniem niniejszej decyzji stronom został wyznaczony termin 7-dniowy do zapoznania się z
aktami  sprawy  oraz  na  wypowiedzenie  się  co  do  zebranych  dowodów i  materiałów  oraz
zgłoszonych żądań – zawiadomienie z dnia 19 stycznia 2022r. W powyższym terminie nie
wpłynęły uwagi i wnioski od stron postępowania. 

Planowane przedsięwzięcie  polegać będzie  na budowie  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w
drogach:  ul.  Wróbla,  ul.  Jemiołuszki  i  ul.  Węglinek.  Planowane są odgałęzienia  w rejonie
skrzyżowań z  ul.  Perliczą  (ok.  25  m)  i  ul.  Gołębią  (ok.  26,8  m)  do  przyszłych  odcinków
kanalizacji  zlokalizowanych  wzdłuż  przebiegu  sieci  wraz  z  niezbędnym  uzbrojeniem
kanalizacyjnym, w którego skład wchodzą studzienki kanalizacyjne. Tereny gdzie planowany
jest przebieg sieci stanowią przyszłe pasy drogowe, które zostały oznaczone w miejscowym
planie zagospodarowania przestrzennego symbolami KDL i  KDD, na terenie gminy miasta
Lublin,  na działkach ewid.,  obręb 0071 Konopnica I  oraz obręb 0070 Węglinek.  Całkowita
długość planowanego odcinka sieci kanalizacji to ok. 1745,80 m.

Głębokość wykopów średnio ok. 3,5 m. Studnie z kręgów betonowych wyposażone
będą w dna monolityczne, kręgi betonowe oraz stopnie złazowe żeliwne i włazy kanałowe
żeliwne  o  średnicy  600  mm  z  dwoma  ryglami,  osadzone  na  żelbetowych  pierścieniach
wyrównawczych, klasy D 400.

Skrzyżowania  projektowanej  sieci  z  przeszkodami  terenowymi  wykonane  będą  pod
powierzchnią terenu, zgodnie z określonymi dla takich działań warunkami technicznymi oraz
odpowiednimi normami. Prace prowadzone będą przy użyciu koparek, a w rejonie skrzyżowań
sieci  ręcznie  z  zachowaniem  szczególnej  ostrożności,  z  zastosowaniem  rur  osłonowych.
Wykonanie  próby  wytrzymałości  i  szczelności  sieci  zostanie  przeprowadzone  poprzez
napełnienie  przewodu  wodą  pod  ciśnieniem  próby  i  po  udanej  próbie  opróżnienie

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.150.2021
Strona 2 z 7 Nr dokumentu Mdok: 62478/01/2022/W



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

(spuszczenie wody). Woda będzie pobrana z wodociągu miejskiego na zasadach określonych
z zarządcą sieci i po próbie zostanie skierowana do powstałej kanalizacji.

Zakres przedsięwzięcia przewiduje wykorzystanie na etapie realizacji takich materiałów
jak  kruszywo  naturalne,  piach,  cement,  beton  konstrukcyjny,  drobnowymiarowe  elementy
betonowe oraz inne elementy wykończeniowe, woda do celów technologicznych i bytowych
oraz paliwa do funkcjonowania pojazdów, maszyn i urządzeń. Woda dostarczana będzie na
teren  budowy  przez  wykonawcę  za  pośrednictwem  beczkowozów  lub  pobierana  z  sieci
wodociągowej za zgodą zarządcy. Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała zużycia
wody, innych surowców, materiałów ani paliw bądź energii.

Tereny przewidziane pod budowę sieci kanalizacji sanitarnej stanowią przyszłe pasy
drogowe. W chwili obecnej teren pod planowaną inwestycję częściowo jest wykorzystywany
jako  pola  uprawne,  częściowo  przygotowany  pod  inwestycję,  częściowo  stanowi  drogi
publiczne: ul. Wróbla, Jemiołuszki.

Dla analizowanego terenu obowiązują ustalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego - Uchwała nr 1688/LV/2002 z 26 września 2002 r. Rady Miasta Lublin wraz z
późniejszymi  zmianami.  Inwestycja  jest  zgodna  z  ustaleniami  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego.

Na etapie realizacji  inwestycji  mogą występować uciążliwości  akustyczne związane
z wykonywaniem prac  rozbiórkowych,  robót  przy  użyciu  sprzętu  budowlanego  oraz  środki
transportu dowożące materiały  budowlane.  Emisję hałasu na tym etapie będzie cechować
duża dynamika zmian w czasie,  niezorganizowanie,  brak kumulacji  w środowisku.  W celu
zminimalizowania wpływu przedsięwzięcia na klimat akustyczny, przewiduje się zastosowanie
rozwiązań  takich  jak  ograniczenie  prowadzenia  prac  budowlanych  do  pory  dziennej,
wykorzystywanie sprzętu sprawnego technicznie. 

Na  etapie  eksploatacji  nie  przewiduje  się  emisji  hałasu.  W  karcie  informacyjnej
wskazano,  że  funkcjonowanie  kanalizacji  nie  wpłynie  na  jakość  lokalnego  klimatu
akustycznego i nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.

W czasie realizacji inwestycji wystąpią emisje zanieczyszczeń do powietrza związane z
prowadzeniem  prac  budowlanych.  Źródłem  oddziaływań  będą  maszyny  i  urządzenia
wykorzystywane  do  realizacji  przedsięwzięcia  oraz  pojazdy  transportujące  materiały.
Oddziaływanie inwestycji w okresie budowy będzie miało charakter czasowy ograniczający się
do czasu trwania prac związanych z realizacją przedsięwzięcia.  W celu ograniczenia emisji
gazów  i  pyłów  do  powietrza  na  etapie  budowy  należy  stosować  dostępne  rozwiązania
ograniczające emisje pyłów oraz technologie jak najmniej  uciążliwe dla środowiska, w tym
między  innymi:  prawidłowo  zorganizować  zaplecze  budowy, wykorzystywać  pojazdy  o
optymalnej  ładowności,  używać  w  pełni  sprawnego  technicznie,  odpowiednio  dobranego
sprzętu budowlanego, montażowego i transportowego, eliminować pracę maszyn i podjazdów
ciężarowych  na  biegu  jałowym,  materiały  sypkie  przewozić  pod  przykryciem,  unikać
rozsypywania materiałów pylistych na terenie budowy i drogach wewnętrznych,  osłaniać lub
zwilżać sypkie surowce budowlane, oraz stosować inne możliwe rozwiązania pozwalające na
ograniczenie niezorganizowanej emisji pyłów do powietrza. 

Z uwagi na skalę i zakres przedsięwzięcia oddziaływanie emitowanych zanieczyszczeń
będzie  miało  ograniczony  zasięg  lokalny  i  odznaczać  się  będzie  niską  uciążliwością  dla
otoczenia  ze  względu  na  jego  czasowe  oddziaływanie  i  dobre  przewietrzanie  terenu
inwestycji.

Przedsięwzięcia  na etapie  eksploatacji  nie  będzie  źródłem emisji  zanieczyszczeń do
środowiska. 

Analizowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest na terenie Głównego Zbiornika Wód
Podziemnych GZWP nr 406 Niecka Lubelska.

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza ciekami wodnymi, najbliżej względem terenu
planowanego  przedsięwzięcia  znajduje  się  ciek  wodny  o  nazwie  Dopływ  z  Konopnicy,
oddalony o ok. 1,1 km. Planowane przedsięwzięcie nie koliduje z ujęciami wód podziemnych
ani z wyznaczonymi dla tych ujęć strefami ochrony.

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.150.2021
Nr dokumentu Mdok: 62478/01/2022/W Strona 3 z 7



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

Zgodnie  z  podziałem  dokonanym  w  Planie  gospodarowania  wodami  na  obszarze
dorzecza Wisły (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie
Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016r. poz. 1911 ze
zm.)),  przedmiotowa  inwestycja  zlokalizowana  jest  w  obrębie  jednolitej  części  wód
powierzchniowych  oznaczonych  kodem  europejskim  PLRW200001524699  o  nazwie
„Bystrzyca od zb. Zemborzyckiego do ujścia”. Odcinek posiada status: naturalna część wód,
typ:  (15)  –  średnia  rzeka  wyżynna  –  wschodnia.  Ocena  stanu  JCWP  –  zły.  Celem
środowiskowym dla JCWP jest dobry stan ekologiczny oraz utrzymanie co najmniej dobrego
stanu  chemicznego.  W  zlewni  JCWP  nie  zidentyfikowano  presji  mogącej  być  przyczyną
występujących przekroczeń wskaźników jakości.  Konieczne jest  dokonanie  szczegółowego
rozpoznania przyczyn w celu prawidłowego zaplanowania działań naprawczych. Rozpoznanie
przyczyn nieosiągnięcia  dobrego  stanu  zapewni  realizację  działań  na  poziomie  krajowym:
utworzenie  krajowej  bazy  danych  o  zmianach  hydromorfologicznych,  przeprowadzenie
pogłębionej  analizy  presji  pod  kątem  zmian  hydromorfologicznych,  opracowanie  dobrych
praktyk w zakresie robót hydrotechnicznych i prac utrzymaniowych wraz z ustaleniem zasad
ich wdrażania oraz opracowanie krajowego programu renaturalizacji wód powierzchniowych. 

Przedsięwzięcie  zlokalizowane  jest  w  obszarze  jednolitej  części  wód  podziemnych
oznaczonym kodem PLGW200089. Stan ilościowy i chemiczny dobry. Celem środowiskowym
dla  JCWPd  jest  dobry  stan  chemiczny  i  dobry  stan  ilościowy.  Osiągnięcie  celów
środowiskowych oceniono jako niezagrożone. 

Celem ochrony środowiska gruntowo-wodnego na etapie realizacji inwestycji planuje
się następujące działania ochronne:
─ odpowiednią  organizację  placu  budowy,  zaplecza  socjalnego  z  wykorzystaniem

przenośnych  urządzeń  sanitarnych,  właściwe  zabezpieczenia  zbiorników,  materiałów,
maszyn, urządzeń i samochodów w celu zapobieżenia zanieczyszczeń środowiska;

─ korzystanie wyłącznie ze sprawnego sprzętu i środków transportu;
─ stały nadzór nad wykonawcami robót i ich pracownikami;
─ zabezpieczenia wykopów przed zalewaniem (opady deszczu);
─ zapewnienie odpowiedniego zaplecza sanitarnego, w tym gromadzenie ścieków w sposób

eliminujący ich wpływ na środowisko wodno-glebowe;
─ prowadzenie  prac  w  sposób  eliminujący  zanieczyszczenie  wód  powierzchniowych  i

podziemnych,  w  szczególności  zaopatrzenie  w  sorbenty  do  usuwania  ewentualnych
wycieków substancji ropopochodnych.

Realizacja inwestycji będzie wymagać użycia wody, do celów przygotowania materiałów
budowlanych, wytworzenia zapraw i mieszanek budowlanych oraz do celów technologicznych
i sanitarnych. Ścieki  bytowe powstające w czasie realizacji  inwestycji  będą gromadzone w
przenośnych  sanitariatach,  opróżnianych  przez  uprawnione  podmioty  do  oczyszczalni
ścieków.

Poprzez zastosowanie ww. rozwiązań z zakresu ochrony środowiska gruntowo-wodnego
w  karcie  informacyjnej  wskazano,  że  nie  zostaną  przekroczone  dopuszczalne  stężenia
zanieczyszczeń w wodach opadowych i  roztopowych,  zgodnie z rozporządzeniem Ministra
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 roku  w sprawie substancji
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych.

Odpady powstające na etapie realizacji inwestycji należy magazynować selektywnie w
sposób dostosowany do właściwości chemicznych i fizycznych odpadów w szczególności w
odpowiednich kontenerach, pojemnikach, workach itp usytuowanych w wyznaczonym miejscu
na  terenie  inwestycji.  Pojemność  miejsca  przeznaczonego  do  magazynowania  odpadów
należy dostosować do masy odpadów wytwarzanych w danym okresie oraz częstotliwości ich
odbioru.  Odpady  należy  magazynować  w  sposób  zapobiegający  rozprzestrzenianiu  się
odpadów poza przeznaczone do tego celu miejsce, w tym poza przeznaczone do tego celu
opakowania, pojemniki, kontenery, worki oraz w sposób zapobiegający rozprzestrzenianiu się

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.150.2021
Strona 4 z 7 Nr dokumentu Mdok: 62478/01/2022/W



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

odpadów  na  nieruchomości  sąsiadujące  z  nieruchomością,  na  której  będzie  prowadzone
magazynowanie odpadów. 

W  ramach  realizacji  inwestycji  przewidziane  jest  zagospodarowanie  odpadów  w
granicach przedmiotowej inwestycji (poza instalacjami i urządzeniami). Odzysk odpadów na
wskazany  cel  w  granicach  przedmiotowej  inwestycji  może  odbywać  się  wyłącznie  po
spełnieniu  wymagań  wynikających  z  rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  11  maja
2015 r. w sprawie odzysku odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz. U. z 2015 r. poz.
796). Odpady, które nie będą zagospodarowane na terenie inwestycji,  zostaną przekazane
uprawnionym  podmiotom  posiadającym  uregulowany  stan  formalno  –  prawny  z  zakresu
gospodarki odpadami, gwarantującym zagospodarowanie odpadów zgodnie z prawem. 

W czasie eksploatacji nie przewiduje się powstawania odpadów.
Właściwa gospodarka odpadami na terenie inwestycji poprzez stworzenie prawidłowych

warunków magazynowania odpadów zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11
września 2020 r, w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z
2020 r. poz. 1742), oraz zapewnienie dalszego zagospodarowania wytworzonych odpadów
przez  uprawnione  do  tego  podmioty  w  sposób  zgodny  z  przepisami  w  zakresie  ochrony
środowiska  spowoduje,  że  emisja  odpadów  z  terenu  inwestycji  nie  będzie  stanowiła
negatywnego oddziaływania na środowisko.

W  odniesieniu  do  prognozowanych  zmian  klimatu,  z  analizy  funkcjonowania
planowanej  inwestycji  wynika,  że  przedmiotowa  inwestycja  nie  wymaga  zastosowania
dodatkowych rozwiązań w celu adaptacji do postępujących zmian klimatycznych, a charakter i
skala przedsięwzięcia wskazują na brak negatywnego oddziaływania na klimat. 

Ze  względu  na  charakter  przedsięwzięcia  oraz  jego  lokalizację  nie  przewiduje  się
możliwości powstania poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej.

Planowana inwestycja nie jest usytuowana na obszarach wodno - błotnych, obszarach
wybrzeży,  obszarach  przylegających  do  jezior,  obszarach  górskich  i  leśnych,  na  terenie
uzdrowisk i obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Omawiane przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami objętymi ochroną na podstawie
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021r. poz 1098 ze zm.), w
tym obszarami Natura 2000 oraz poza korytarzami ekologicznymi. 

Uwzględniając informacje zawarte w karcie informacyjnej oraz fakt,  iż przedsięwzięcie
znajduje się poza obszarami objętymi ochroną można stwierdzić, iż planowana inwestycja nie
będzie powodowała utraty lub fragmentacji kluczowych siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk
gatunków roślin i zwierząt, dla ochrony których wyznaczone zostały obszary. Przedsięwzięcie
nie wpłynie negatywnie na integralność oraz spójność sieci Natura 2000. 

Jak podano w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, na etapie realizacji nie przewiduje
się wycinki drzew. Mając na uwadze ochronę nie przeznaczonego do wycinki drzewostanu, na
etapie opracowania dokumentacji projektowej należy przewidzieć rozwiązania, które ograniczą
zakres ingerencji w istniejący drzewostan. Ewentualne prace ingerujące w bryłę korzeniową
drzew i krzewów, należy prowadzić ręcznie, bądź z wykorzystaniem małych koparek. Tego
typu  działania  należy  wykonywać  sprawnie  tak  by  korzenie  pozostawały  odsłonięte  przez
krótki  czas.  Przy  konieczności  pozostawienia  otwartych  wykopów  przez  dłuższy  okres,
korzenie należy zabezpieczyć przykrywając włókniną lub matami ograniczającymi parowanie.
W razie konieczności  należy zastosować zabezpieczania gwarantujące ochronę pni  drzew
przed uszkodzeniami spowodowanymi pracą sprzętu mechanicznego.

Wskazana jest  także stała kontrola terenu prowadzenia robót,  szczególnie wykopów,
pod kątem obecności małych zwierząt, w tym płazów. Zwierzęta stwierdzone na placu budowy
należy odławiać i przenosić na siedliska zastępcze. Prace należy prowadzić sprawnie, tak aby
ograniczyć oddziaływania związane z etapem realizacji inwestycji.

Niezależnie  od  powyższego,  w  przypadku  stwierdzenia  obecności  gatunków
chronionych,  na  które  inwestycja  może  bezpośrednio  oddziaływać,  konieczne  będzie
uzyskanie stosownej decyzji derogacyjnej, wydawanej na podstawie art. 56 ustawy o ochronie

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.150.2021
Nr dokumentu Mdok: 62478/01/2022/W Strona 5 z 7



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

przyrody,  w zależności  od rodzaju wykonywanych czynności  przez regionalnego dyrektora
ochrony środowiska bądź Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 

Planowana inwestycja ze względu na swoją skalę i zasięg oddziaływania nie przyczyni
się  do  pogorszenia  standardów  jakości  na  omawianym  obszarze.  Na  terenie  objętym
inwestycją nie znajdują się zabytki objęte ochroną na podstawie zapisów ustawy z dnia 23
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021r. poz. 710 ze zm.). 

Zasięg przestrzenny oddziaływania ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego
realizacji. Planowana inwestycja znajduje się w znacznej odległości od granicy państwa i nie
przewiduje  się,  aby  jej  oddziaływanie  wykraczało  poza terytorium kraju.  Charakter  i  skala
przedsięwzięcia wykluczają możliwość wystąpienia  oddziaływania  o znacznej  wielkości  lub
złożoności.  Przedsięwzięcie  nie  wywrze  istotnego  oddziaływania  na  środowisko  zarówno
podczas  realizacji  jak  i  eksploatacji.  Oddziaływania  powstałe  na  etapie  realizacji  będą
krótkotrwałe  i  lokalne.  W  okresie  eksploatacji  przedsięwzięcie  nie  będzie  powodować
przekroczeń  standardów  jakości  powietrza,  nie  przewiduje  się  znaczącego  negatywnego
wpływu na środowisko związanego z emisją odpadów oraz istotnego oddziaływania na klimat
akustyczny.  Na  podstawie  art.  84  ustawy  z  dnia  3  października  2008r.  o  udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 2373 ze zm.), w przedmiotowej
decyzji stwierdza się brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na
środowisko, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach.  Zgodnie  z  art.  75  ust.  1  pkt  4  ustawy z  dnia  3  października  2008r.  o
udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. poz. 2373 ze zm.),
organem  właściwym  do  wydania  niniejszej  decyzji  jest  Prezydent  Miasta.  W  związku  z
powyższym orzeczono jak w sentencji. 

POUCZENIE

Od niniejszej  decyzji  służy  stronom prawo wniesienia  odwołania  do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego w Lublinie, ul.  Tomasza Zana 38c za pośrednictwem Prezydenta
Miasta Lublin, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. W trakcie biegu terminu wniesienia
odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Decyzja staje się ostateczna
i prawomocna z dniem doręczenia organowi, który wydał decyzję, oświadczenia o zrzeczeniu
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania. 

Załącznik:  1.  Charakterystyka  planowanego przedsięwzięcia  zgodnie  z  art.  82  ust.  3
ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z 2021r. poz. 2373 ze zm.).

z up. Prezydenta Miasta Lublin
Zastępca Dyrektora

Wydziału Ochrony Środowiska

Tomasz Lis

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.150.2021
Strona 6 z 7 Nr dokumentu Mdok: 62478/01/2022/W



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

Otrzymują:
1.GALADOM S.A.
   ul. Fabryczna 2
   20-301 Lublin
   reprezentowana przez 
   ………….
2. Podmioty, którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości, znajdującej się w obszarze, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie w liczbie powyżej 10 osób, poinformowani obwieszczeniem.
3.a/a

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie (e-PUAP) 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie (e-PUAP) 
3. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zamościu (e-PUAP)

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.150.2021
Nr dokumentu Mdok: 62478/01/2022/W Strona 7 z 7


	Do wiadomości:
	1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie (e-PUAP)
	2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie (e-PUAP)

